

ZMLUVA O DIELO č.120719/2019

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Obec Bystrany
Sídlo: Bystrany 121, 053 62 Bystrany
IČO: 00 328 995
DIČ:
Štatutárny zástupca: František Žiga – starostka obce
Oprávnený jednáť vo veciach zmluvných: František Žiga – starostka obce
Oprávnený jednáť vo veciach technických:
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s., Spišská Nová Ves
IBAN: SK23 1111 0000 0066 0905 2019
SWIFT:
Tel.: +42153 4495338, 0905 368 805
Fax: +42153 4495338
E-mail: bystrany121@gmail.com
Webová stránka:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: UNISTAV, s.r.o., Prešov
Sídlo: Ku Surdoku 25, 080 01 Prešov
IČO: 17147387
DIČ: 2020518071
IČ pre DPH: SK2020518071
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR : OS Prešov, odd. sro, č.vl. 279/P

Štatutárny zástupca: Ing. František Kočíško, konateľ

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ing. František Kočíško, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. Jaroslav Mikula, ved. TÚ

Bankové spojenie: TATRA Banka PO
IBAN: SK70 1100 0000 0026 2872 9605
SWIFT: TATRSKBX
Tel.: 051/771 06 17, 0917 434942
Fax: 051/771 72 70
E-mail: sekretariat@unistav.sk
Webová stránka:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“)

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

ČLÁNOK I

Východiskové údaje a podklady

- 1.1. Východiskovými podkladmi a údajmi pre uzavretie tejto Zmluvy sú:
 - a) dokumentácia z verejného obstarávania – podlímitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom: „**Materská škola č. 98 – stavebné úpravy – požiadavky ku kolaudácii**“, vrátane výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 08.07.2019,
- 1.2. Východiskové podklady pre zhotovenie diela sú pre zhotoviteľa záväznými, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

ČLÁNOK II

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je realizácia stavebného diela, resp. uskutočnenie stavebných prác stavebného diela: „**Materská škola č. 98 – stavebné úpravy – požiadavky ku kolaudácii**“, na pozemku parc. č.102, 109, 110/4 kat. územie Bystrany.

ČLÁNOK III

Rozsah a obsah predmetu zmluvy

- 3.1 Stavebné dielo identifikované v Článku II. tejto Zmluvy a práce potrebné na jeho zhotovenie predstavujú konečný objem prác. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že ani jeden z nich nie je oprávnený jednostranne meniť dohodnutý rozsah prác.
- 3.2 Zhotoviteľ nevykoná žiadne práce ani nepoužije materiál nad rámec tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 3.3 Ak zhotoviteľ vykoná práce svojvoľne alebo svojvoľne použije materiál nad rámec tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takéto práce a použitý materiál nebudú uhradené objednávateľom zhotoviteľovi.

ČLÁNOK IV

Spôsob zhotovenia predmetu zmluvy

- 4.1 Predmet tejto Zmluvy – stavebné dielo musí byť vyhotovené na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebno-montážnych prác, pri dodržaní parametrov projektu, platných STN EN, podmienkami pri dodržaní BOZP a PO, súvisiacich noriem a predpisov, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov v SR.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná stavebné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

ČLÁNOK V

Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku III tejto Zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou Prílohy č.1 tejto Zmluvy.
- 5.2 Cena je pevná a spracovaná v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

- 5.3 Cena je spracovaná na základe podstatných, funkčných, kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v PD, Výkaze výmer - Rozpočte.
- 5.4 Zhotoviteľ ocenil všetky položky Výkazu výmer a prehlasuje, že nijako nedovolené nepozmenil Výkaz výmer.
- 5.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že cena stavebného diela v sebe obsahuje všetky potrebné a účelné náklady na materiál a práce, ktoré sú potrebné a účelné pre vykonanie stavebného diela s prihliadnutím na povahu diela.
- 5.6 Cena za celý predmet tejto Zmluvy predstavuje:

24 030,59 € bez DPH, slovom dvadsaťštyritisíc tridsať a 59 centov

4 806,12 € DPH 20%, slovom štyritisícosemstošesť a 12 centov

28 836,71 € s DPH, slovom dvadsaťosemtisícosemstotridsaťšesť a 71 centov

- 5.7 Súčasťou ceny predmetu tejto Zmluvy – stavebného diela sú všetky náklady súvisiace s realizáciou a úspešným odovzdaním stavebného diela objednávateľovi .
- 5.8 Cena za stavebné dielo je stanovená ako cena maximálna a konečná na rozsah prác podľa čl. III.a sú v nej zahrnuté všetky náklady, dodávky a práce zhotoviteľa spojené s vykonaním diela podľa Článku III tejto Zmluvy. Cena sa nesmie meniť z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa počas celej zmluvnej lehoty realizácie stavebného diela, t. j. je pevná. Pri prípadnej zmene sadzby DPH je oprávnený zhotoviteľ upraviť fakturačnú cenu s DPH, platnú v čase fakturácie o novú výšku DPH.
- 5.9 K zmene ceny môže dôjsť:
- 5.9.1. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu Zmluvy vyvolaného objednávateľom a písomne schváleného štatutárnym orgánom objednávateľa,
 - 5.9.2. pri zmene technického riešenia, písomne schváleného štatutárnym orgánom objednávateľa,
 - 5.9.3. pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - 5.9.4. pri zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky, a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, čo musí zhotoviteľ preukázať,
 - 5.9.5. pri zmene lehoty a termínu ukončenia stavebného diela z dôvodov na strane objednávateľa, vtedy bude cena upravená o indexy stavebných prác určených Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
- 5.10 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

ČLÁNOK VI

Platobné podmienky

- 6.1 Predmet tejto Zmluvy bude financovaný z vlastných prostriedkov objednávateľa.
- 6.2 Objednávateľ na plnenie tejto Zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Úhrada za vykonanie diela v zmysle tejto Zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.
- 6.3 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať po odovzdaní diela Objednávateľovi, resp. mesačne, ak doba realizácie diela je dlhšia ako 1 mesiac.
- 6.4 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Súčasťou faktúry musia byť aj odsúhlasené fakturačné podklady stavebným dozorcom a objednávateľom.
Faktúra bude vystavená v 3 origináloch a musí obsahovať všetky náležitosti požadované príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi .
- 6.5 Objednávateľ požaduje, aby vystavená faktúra zhotoviteľom obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
- meno a adresu sídla, miesto podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý

realizuje stavebné dielo, a jeho identifikačné číslo, identifikačné číslo pre daň, daňové identifikačné číslo,

- číslo Zmluvy, vrátane prípadného dodatku k Zmluve,
- dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia,
- meno a adresu sídla objednávateľa realizácie stavebného diela,
- poradové číslo faktúry,
- fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v €,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
- text fakturácie s uvedením min. názvu stavebného diela a prípadne projektu, o financovanie ktorého sa objednávateľ uchádza.

6.6 Objednávateľ vráti faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, resp. neobsahuje náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, alebo porušuje zmluvné podmienky.

6.7 Objednávateľ je povinný takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi do 10 kalendárnych dní odo dňa jej prevzatia. Vrátením faktúry sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začne plynúť od doručenia novej, opravenej faktúry zhotoviteľom objednávateľovi.

6.8 Zhotoviteľ je povinný doručiť vystavenú faktúru s jej odsúhlasenými povinnými prílohami stavebným dozorom objednávateľovi do 10.-teho dňa príslušného kalendárneho mesiaca.

6.9 Úhrada za zrealizované stavebné dielo alebo jeho časť, v zmysle fakturačných podkladov zhotoviteľa bude vykonaná na základe:

- skutočne vykonaných a stavebným dozorom prevzatých prác,

6.10 Platobná povinnosť objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude na účte zhotoviteľa pripísaná z jeho bankového účtu príslušná platba.

6.11 Za neuhradenie faktúry objednávateľom v jej lehote splatnosti, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy príslušnej faktúry za každý kalendárny deň omeškania, až do splnenia zmluvnej povinnosti.

ČLÁNOK VII

Závazky zmluvných strán

7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavebné dielo špecifikované v Článku III tejto Zmluvy a odovzdať ho riadne a včas objednávateľovi.

7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť aj prípadné práce nad rozsah stavebného diela vymedzeného v tejto Zmluve za úhradu, a to na základe písomného dodatku k tejto Zmluve podpísanom oboma zmluvnými stranami.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri stavebných prácach bude v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vlastných zamestnancov a za dodržiavanie predpisov požiarnej ochrany počas realizácie diela, t.j. ustanovenia zákona č.124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, najmä že bude dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri uskutočňovaní stavby. Zodpovednosť za škodu spôsobenú nedodržaním predmetných predpisov znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.

7.4 Zodpovednosť za organizáciu a priebeh uskutočňovania stavby preberá zhotoviteľ.

ČLÁNOK VIII

Miesto dodania, termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu zmluvy

8.1 Miesto realizácie a dodania predmetu tejto Zmluvy: kataster obce Klenov.

8.2 Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu tejto Zmluvy:

- odovzdanie staveniska: do 3 (troch) pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy,
- termín začatia realizácie stavebného diela: odo dňa prevzatia staveniska,
- termín ukončenia realizácie stavebného diela: do 14 dní od odovzdania a prevzatia

staveniska po dni nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo .

ČLÁNOK IX **Odozdanie a prevzatie diela**

- 9.1 Prevzatie predmetu tejto Zmluvy môže byť odmietnuté pre zjavné vady a zjavné nedorobky brániace riadnej a bezpečnej prevádzke a to až do ich úplného odstránenia zhotoviteľom.
- 9.2 V prípade, že stavebné dielo bude vykazovať zjavné vady a zjavné nedorobky brániace riadnej a bezpečnej prevádzke, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či stavebné dielo prevezme a do Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto zjavné vady a zjavné nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť.
- 9.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať stavebné dielo so zjavnými vadami, zjavnými nedorobkami v zmysle bodu 11.1 a nepodpísať Zápis o odovzdaní a prevzatí stavebného diela až do úplného odstránenia zjavných väd a zjavných nedorobkov.
- 9.4 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi 5 kalendárnych dní vopred, že stavebné dielo je pripravené na odovzdanie. Odovzdanie sa uskutoční na stavenisku, o čom bude spísaný Zápis o odovzdaní a prevzatí stavebného diela, ktorého návrh pripraví stavebný dozor.

ČLÁNOK X **Vady diela**

- 10.1 Stavebné dielo má vady ak vykonanie stavebného diela nezodpovedá výsledku dohodnutému v tejto Zmluve, pričom zhotoviteľ zodpovedá za vady stavebného diela v zmysle príslušných ustanovení tejto Zmluvy a Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady stavebného diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto Zmluvy.
- 10.3 Stavebné dielo je vadné, ak nemá vlastnosti určené právnymi predpismi, ustanoveniami STN EN, a pod. alebo ak sa nevyhotoví podľa tejto zmluvy.
- 10.4 Drobné odchýlky od PD, ktoré nemia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu stavebného diela, sa nepovažujú za vady, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku, schváleným stavebným dozorom, objednávateľom a zástupcom zhotoviteľa.
- 10.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady stavebného diela, ak tieto vady spôsobilo použitie vecí odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozorniť a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil (musia byť uvedené v stavebnom denníku) a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 10.6 Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.
- 10.7 Objednávateľ v oznámení o vadách, podľa predchádzajúceho bodu, môže zároveň navrhnúť akým spôsobom vady predmetného diela odstrániť.
- 10.8 Zhotoviteľ vystaví objednávateľovi písomné stanovisko na každú reklamáciu.
- 10.9 O vybavení reklamácie vykonajú zmluvné strany písomný záznam.
- 10.10 Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom. V prípade ak havarijný stav vznikol preukázateľne v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa, resp. v dôsledku jeho neodbornej činnosti, je zhotoviteľ povinný havarijný stav odstrániť na vlastné náklady.
- 10.11 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka v platnom znení. V prípade hrozacej škody musia zmluvné strany urobiť všetky nevyhnutné opatrenia a úkony, aby sa zabránilo hrozacej škode a ak by vznikla, aby sa zabránilo jej ďalšiemu šíreniu, príp. aby sa zmiernili, resp. eliminovali jej následky.

10.12 V prípade omeškaného nástupu na odstránenie vady, zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za vzniknutú škodu.

ČLÁNOK XI

Záruka na realizovaný predmet zmluvy

- 11.1 Záručná doba na riadne odovzdané a prevzaté stavebného dielo v zmysle Článku XI tejto Zmluvy sa stanovuje na 60 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebného dielo bude mať vlastnosti dojednané v tejto Zmluve.
- 11.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené stavebného dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým predpisom a normám a, a že nemá vady, ktoré by narušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k obvyklým alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 11.4 Plynutie záručnej doby na predmetné stavebného dielo alebo jeho časť sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád - doručením písomnej reklamácie zhotoviteľovi.

ČLÁNOK XII

Kontaktné osoby

- 12.1 Oprávnení jednáť vo veciach súvisiacich s plnením zmluvných záväzkov podľa tejto Zmluvy sú:
- za objednávateľa:

Titul, meno a priezvisko	Funkcia	Telefón, E-mail
František Žiga	Starosta obce	+42153 495338 bystrany121@gmail.com

- za zhotoviteľa:

Titul, meno a priezvisko	Funkcia	Telefón, E-mail
Ing. František Kočíško	konateľ	0905 570442 kocisko@unistav.sk
Ing. Jaroslav Mikula	Ved. TÚ	0908 644429 mikulajaroslav@unistav.sk
Jozef Osifčín	Ved. VÚ	0917 414798 osifcin@unistav.sk

- 12.2 Prípadné zmeny v osobách splnomocnených, či podľa tejto Zmluvy oprávnených jednáť v rozsahu ich oprávnenia alebo splnomocnenia, môžu byť vykonané doporučeným listom zaslaným druhej zmluvnej strane s odvolaním sa na túto Zmluvu.

ČLÁNOK XIII Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu Článku III tejto Zmluvy.

ČLÁNOK XIV Obchodné tajomstvo a povinnosť mlčanlivosti

- 14.1 Zmluvné strany týmto berú na vedomie, že sú povinné zachovávať mlčanlivosť o všetkých a akýchkoľvek dôverných informáciách druhej zmluvnej strany, ktoré táto zmluvná strana považuje za obchodné tajomstvo v zmysle ustanovenia § 17 zák. č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, a ktoré sa stanú stranám známe pri plnení predmetu tejto Zmluvy. Povinnosť mlčanlivosti ostáva platná a účinná aj po zániku tejto Zmluvy.
- 14.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto Zmluvy.
- 14.3 Ustanovenie v bode 18.2 tohto Článku sa nevzťahuje na:
- obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám, a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom,
 - kontrolne orgány objednávateľa, SR a EÚ.
- 14.4 Za obchodné tajomstvo sa pritom považujú najmä akékoľvek informácie týkajúce sa vedenia účtovníctva druhej zmluvnej strany, nákladov, výnosov, obratu, zisku, obchodných partnerov, rozvojových zámerov a podnikateľských plánov, spôsobu zabezpečenia ochrany majetku, technických a technologických, organizačných a iných skutočností a poznatkov, ako aj ostatných skutočností tvoriacich know-how.

ČLÁNOK XV Osobitné podmienky plnenia zmluvy – zriadenie pracovného miesta

- 15.1 NEPOŽADUJE SA

ČLÁNOK XVI Záverečné ustanovenia

- 16.1 Všetky písomnosti sa budú doručovať na adresy, ktoré zmluvné strany uviedli v úvode tejto Zmluvy. Písomnosť sa považuje za doručeníu aj dňa, kedy bola písomnosť vrátená odosielateľovi z dôvodu nemožnosti jej doručenia, alebo odmietnutia jej prevzatia, alebo márneho uplynutia odbernej doby. Minimálna odberná lehota je dohodnutá na 8 dní.
- a) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v registri zmlúv vedeným objednávateľom v zmysle platnej právnej legislatívy SR.
- 16.2 Zmluvu je možné meniť len formou písomných a číslovaných dodatkov, po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- 16.3 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto Zmluvy prednostne formou zmieru prostredníctvom zástupcov svojich štatutárných orgánov.
- 16.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch, ak táto Zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného a subsidiárne Občianskeho zákonníka.
- 16.5 Ak niektoré dojednania uvedené v tejto Zmluve nie sú celkom alebo sčasti účinné prípadne stratia účinnosť neskôr, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto

neúčinných ustanovení a na vyplnenie prípadných medzier sa použije úprava, ktorá sa, pokiaľ je to možné čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto Zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní tejto Zmluvy účastníci túto otázku brali do úvahy.

- 16.6 Práva a povinnosti vyplývajúce z obsahu tejto Zmluvy prechádzajú aj na nástupcov zmluvných strán, to znamená nástupcov objednávateľa a nástupcov zhotoviteľa.
- 16.7 Táto Zmluva sa vyhotovuje v 2 (dvoch) rovnopisoch, z ktorých 1 (jeden) je pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 16.8 Účastníci tejto Zmluvy prehlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, že súhlasia s jej obsahom, že táto bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebola dohodnutá v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Bystranoch

V Prešove

dňa 02-08-2019

dňa 30.07.2019

Za ob:

Za zhotoviteľa:

Frant

OBF

SIGNED

Ing. František Kočiško, konateľ


TINISTAV

SIGNED

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

- príloha č. 1: nacený položkovitý výkaz výmer pre stavbu v listinnej podobe vrátane rekapitulácie nákladov stavby;

Krycí list stavby

Stavba Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácií							
				Miesto:			
				Ks:			
Zákazka: 1098/19	Spracoval:		Dňa	24. 7. 2019			
Odberateľ: OcÚ Bystrany							
IČO: 00328995		DIČ: 2021331433					
Projektant: Ing. Rastislav Slodičák							
IČO:		DIČ:					
Dodávateľ: UNISTAV s.r.o., Prešov							
IČO: 17147387		DIČ: 2020518071					
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	3 761,17	62,82	3 823,99	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	9 620,18	8 125,33	17 745,51	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	1 648,46	812,63	2 461,09	8	HZS	0,00
4	VRN	0,00	0,00	0,00	9		
5	Spolu			24 030,59	10	Spolu	0,00
C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0,00
12	Sťažené výrobné podmienky			0,00	17	Horské oblasti	0,00
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00
14					19		
15					20	Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	24 030,59
					22	DPH 20% z	24 030,59 4 806,12
					23	DPH 0% z	0,00 0,00
					24	Spolu v EUR	28 836,71
					F		
Odberateľ				Dodávateľ			
							


Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Stavebné úpravy bez zemných prác	24 030,59	0,00	0,00	0,00	0,00	24 030,59
Celkom bez DPH	24 030,59	0,00	0,00	0,00	0,00	24 030,59
DPH 20% z	24 030,59					4 806,12
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						28 836,71

Krycí list rozpočtu

Stavba Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácií						
Objekt Stavebné úpravy bez zemných prác				Miesto:		
				Ks:		
Zákazka: 1098/19		Spracoval:		Dňa 24. 7. 2019		
Odberteľ: OcÚ Bystrany						
IČO: 00328995			DIČ: 2021331433			
Projektant: Ing. Rastislav Slodičák						
IČO:			DIČ:			
Dodávateľ: UNISTAV s.r.o., Prešov						
IČO: 17147387			DIČ: 2020518071			
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B Ďalšie náklady	
1	HSV	3 761,17	62,82	3 823,99	6 Ostatné náklady	0,00
2	PSV	9 620,18	8 125,33	17 745,51	7 Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	1 648,46	812,63	2 461,09	8 HZS	0,00
4	VRN				9	
5	Spolu			24 030,59	10 Spolu	0,00
C VRN					D VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M] 0,00
12	Sťažené výrobné podmi	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00
14					19	
15					20	Spolu 0,00
Projektant, rozpočtár				E Celkové náklady		
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20	24 030,59
				22	DPH 20% z 24 030,59	4 806,12
				23	DPH 0% z 0,00	0,00
				24	Spolu v EUR	28 836,71
				F		
Odberteľ				26 Dodávateľ		
						

Odberteľ: Ocú Bystřany

Projektant: Ing. Rastislav Slodičák

Dodávateľ: UNISTAV s.r.o., Prešov

Stavba Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii
Objekt Stavebné úpravy bez zemných prác

Spracoval:

Ks:

Dátum: 24. 7. 2019

Prehľad rozpočtových nákladov

Práca	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práca HSV						
POVRCHOVÉ ÚPRAVY		2 529,15	62,82	2 591,97	10,2300	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE		1 232,02	0,00	1 232,02	1,4500	1,2500
Práca HSV		3 761,17	62,82	3 823,99	11,6800	1,2500
Práca PSV						
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA		540,52	0,00	540,52	0,0400	0,0000
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD		538,33	0,00	538,33	0,0400	0,0000
ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY		407,68	3 908,45	4 316,13	0,0700	0,0100
DREVOSTAVBY		720,20	0,00	720,20	0,5800	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE		395,80	1 663,71	2 059,51	0,0600	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY		1 085,89	1 151,14	2 237,03	1,5900	0,0000
PODLAHY POVLAŠOVÉ		586,30	909,68	1 495,98	0,3100	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY		609,28	492,35	1 101,63	0,6000	0,0000
MALBY		1 050,27	0,00	1 050,27	0,0000	0,0000
ČALUNÍCKE ÚPRAVY		3 685,91	0,00	3 685,91	0,3100	0,0000
Práca PSV		9 620,18	8 125,33	17 745,51	3,6000	0,0100
Montážne práce						
M-21 ELEKTROMONTÁŽE		122,55	0,00	122,55	0,0000	0,0000
M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ		1 134,12	0,00	1 134,12	0,0000	0,0000
M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ		391,79	812,63	1 204,42	0,0000	0,0000
Montážne práce		1 648,46	812,63	2 461,09	0,0000	0,0000
Celkom v EUR		15 029,81	9 000,78	24 030,59	15,2800	1,2600

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Odberateľ: OcÚ Bystřany

Projektant: Ing. Rastislav Šlodičák

Dodávateľ: UNISTAV s.r.o., Prešov

Zákazka Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii

Objekt Stavebné úpravy bez zemných prác

Spracovali:

Ks:

Dátum: 24. 7. 2019

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV								
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	632450419	Cementový poter CEMIX, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter 30 MPa, ozn. 030, hr. 50 mm	m2	70,965	21,07	0,00	1 495,23	0,105	7,451	
		"1,13								
		17,86		17,860						
		"1,14								
		5,9*4,25		25,075						
		"1,17								
		3,57		3,570						
		"1,18								
		15,52		15,520						
		"1,24								
		8,94		8,940						
14/C 1	642944121	Osadenie dverných oceľových zárubní dodatočne s plochou do 2,5 m2	kus	2,000	19,87	0,00	39,74	0,044	0,088	
S/S50	5533198400	Zárubň oceľová CgU 80x197x16cm	kus	1,000	0,00	30,91	30,91	0,014	0,014	
		"2,21								
		1		1,000						
S/S50	5533198700	Zárubňa oceľová CgU 90x197x16 cm	kus	1,000	0,00	31,91	31,91	0,015	0,015	
		"1,20								
		1		1,000						
14/C 1	612421331	Oprava vápenných štukových omietok vnútorných stien s plochou do 30%	m2	230,070	4,05	0,00	931,78	0,011	2,577	
		"ekonomat 1,21								
		(3.3*2+2.55*2)*3		35,100						
		-0,8*2		- 1,600						
		"1,20								
		6,12		6,120						

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		"1,19 (2.55*2+2.65*2)*3*0.5		15,600						
		"1,18 (6.9*2+2.25*2)*3*0.5		27,450						
		"1,29 (3.05*2+4.2*2)*0.5		7,250						
		"1,30 (2.25*2+4.2*2)*3*0.5		19,350						
		"1,31 (1.85*2+2.05*2)*3*0.5		11,700						
		"1,32 (1.85*2+2.05*2)*3*0.5		11,700						
		"1,33 (3.7*2+4.2*2)*3*0.5		23,700						
		"2,15 (3.05*2+4.2*2)*0.5		7,250						
		"2,16 (2.25*2+4.2*2)*3*0.5		19,350						
		"2,17 (1.85*2+2.05*2)*3*0.5		11,700						
		"2,18 (1.85*2+2.05*2)*3*0.5		11,700						
		"2,19 (3.7*2+4.2*2)*3*0.5		23,700						
14/C 1	612409991	Zacistenie omietok okolo okien, dverí, obkladov a podláh	m	31,200	2,00	0,00	62,40	0,003	0,087	
		"1,24 (1.15*2+1.6*2)		5,500						
		"1,21 3.3*2+2.55*2		11,700						
		"1,20 (2*2+0.9)*2+1.5*2+1.2		14,000						
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			2 529,15	62,82	2 591,97		10,230	0
9		OSTATNÉ PRÁCE								
3/A 1	941941031	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1 m a výška do 10 m	m2	28,000	1,96	0,00	54,88	0,026	0,72	
		7*2		14,000						
		7*2		14,000						

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
721/A 2	722212440	Orientačné štitky na múr	štb	3,000	3,96	0,00	11,88	0,000	0	
3/A 1	941941191	Príplatek za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia šírka od 0,80 do 1,00 m, výška do 10 m	m2	28,000	1,50	0,00	42,00		0	
13/B 1	968061125	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	kus	1,000	0,82	0,00	0,82		0	
13/B 1	968063451	Demontáž kovovej dverovej zárubne	m2	3,200	5,72	0,00	18,30		0	0,262
		"2,21								
		0.8*2		1,600						
		"Ekonomat 1,20								
		0.8*2		1,600						
3/B 1	941941831	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1 m výška do 10 m	m2	28,000	1,24	0,00	34,72	0,026	0,72	
13/B 1	965081712	Búranie dlažieb bez podkladového lôžka z xylolitu alebo keramických dlaždíc hrúbky do 10 mm	m2	44,120	2,19	0,00	96,62		0	0,882
		"1,24								
		8.94		8,940						
		"1,14								
		35.18		35,180						
13/B 1	971036009	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do stien - murivo tehlové -0,00013t	cm	200,000	0,75	0,00	150,00	0,000	0,002	0,026
		15*10		25,000						
		45*3		135,000						
		15*10		25,000						
		15		15,000						
13/B 1	971036013	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 140 mm do stien - murivo tehlové -0,00025t	cm	280,000	0,94	0,00	263,20	0,000	0,003	0,070
		15*2+55		85,000						
		55		55,000						
		15*2+55		85,000						
		55		55,000						
13/B 1	971056036	Vŕtanie do železobetónovej steny diamantovou jadrovou vŕtacom korunkou do D 72 mm	cm	25,000	0,80	0,00	20,00	0,000	0	0,002
		"1,20								
		25		25,000						
13/B 1	971056042	Vŕtanie do železobetónovej steny diamantovou jadrovou vŕtacom korunkou do D 130 mm	cm	25,000	1,30	0,00	32,50	0,000	0	0,008
		"1,21								
		25		25,000						

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
R/RE	000 003	Hasiaci prístroj práškový 6kg "2,24	KUS	10,000	50,71	0,00	507,10		0	
		1		1,000						
		"2,21		2,000						
		2		1,000						
		"1,04		3,000						
		1		1,000						
		"1,16		1,000						
		3		1,000						
		"0,2		1,000						
		1		1,000						
		"0,13		1,000						
		1		1,000						
		"0,14		1,000						
		1		1,000						
9		OSTATNÉ PRÁCE			1 232,02	0,00	1 232,02		1,450	1,25
		Práce HSV			3 761,17	62,82	3 823,99		11,680	1,25
		Práce PSV								
721		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA								
721/A 1	721173205	Potrúbie kanalizačné z PVC rúr pripojovacích D 50x1,8	m	60,000	7,90	0,00	474,00	0,001	0,038	
721/A 1	721194105	Vývedenie a upevnenie kanalizačných výpusťiek D 50x1,8	kus	5,000	2,57	0,00	12,85		0	
721/C 1	721170909	Oprava PVC potrubia odpadového - vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	kus	3,000	17,89	0,00	53,67	0,001	0,003	
721		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA			540,52	0,00	540,52		0,040	0
722		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD								
721/A 2	722172151	Potrúbie z plastických rúr PP D 20x3,4 tlakovej triedy PN20 spájaných polyfúziým zvaraním	m	60,000	7,12	0,00	427,20	0,001	0,032	
721/A 2	722220111	Armatury vodovodné s jedným závitom, nástienka K 247 pre výtokový ventil G 1/2"	kus	5,000	4,80	0,00	24,00	0,000	0,001	
721/C 2	722170911	Oprava vodovodných potrubí z PE - vsadenie odbočky do potrubia D 32	kus	5,000	16,94	0,00	84,70	0,001	0,004	
721/C 2	722190901	Oprava uzatvorenia alebo otvorenia vodovodných potrubí	kus	1,000	2,43	0,00	2,43		0	
722		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD			538,33	0,00	538,33		0,040	0

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	725	ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY								
721/A 5	725291102	Montáž drobných doplnkov zariadení kúpeľní a WC /mydelnička, zrkadlo, držiak na WC papier/ "mč 1,29 a 2,15 7+7	súb	14,000	6,27	0,00	87,78	0,000	0,001	
S/S20	283050082101	Pisoárová deliaca stena, biela "mč 1,29 a 2,15 7+7	KUS	14,000	0,00	132,72	1 858,08		0	
721/A 5	725129201	Montáž pisoárovu z bieleho diturvítu bez splachovacej nádrže "mč 1,24 2	súb	2,000	16,96	0,00	33,92	0,000	0,001	
S/S90	642058060102	Odsávací urínál s vonkajším prívadom vody, farba: biela, obj.č. 8.4306.1.000.000.1 "mč 1,24 2	KUS	2,000	0,00	118,32	236,64		0	
721/A 5	725819201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	súb	2,000	4,60	0,00	9,20	0,000	0,001	
S/S50	551159090301	Pisoárový tlakový splachovač, typ: ATS001	KUS	2,000	0,00	27,39	54,78		0	
721/A 5	725869281	Montáž zápachovej uzávierky pisoárovej do D 50 "mč 1,24 2	kus	2,000	2,23	0,00	4,46	0,000	0	
S/S50	551159240103	Sifón pisoárový zvislý, typ: A45C "mč 1,24 2	KUS	2,000	0,00	15,09	30,18		0	
721/B 5	725820802	Demontáž batérií stojankových do 1 otvoru "mč 1,30 1,36 1,25 2,15 16	súb	16,000	2,83	0,00	45,28		0	0,014
721/A 5	725829301	Montáž batérií umývadlových a drezových stojankových s mechanickým ovládaním "mč 1,30 1,36 1,25 2,15 16	kus	16,000	6,83	0,00	109,28	0,000	0,001	
S/S50	5514512300	Batéria umývadlová s nastaviteľnou teplotou prívodu TUV "mč 1,30 1,36 1,25 2,15	kus	16,000	0,00	65,82	1 053,12	0,004	0,062	

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		16		16,000						
721/A 5	725333360	Montáž keramickej výlevky voľne stojacej bez výtokovej armatúry "ekonomat 1,21	súb	1,000	22,21	0,00	22,21	0,000	0	
		1		1,000						
S/S90	642058110101	Stojaca výlečka s plastovou mriežkou, farba: biela, obj.č. 8.5104.6.000.000.1 "WC imobilný 1,20	KUS	1,000	0,00	177,58	177,58		0	
		1		1,000						
721/A 5	725869261	Montáž zápachovej uzávierky výlečkovej do D 50 "ekonomat 1,21	kus	1,000	2,46	0,00	2,46	0,000	0	
		1		1,000						
S/S50	551050095301	Zápachová uzávierka s pripojovacím hrdlom pre výlečky "ekonomat 1,21	KUS	1,000	0,00	15,37	15,37		0	
		1		1,000						
721/A 5	725829201	Montáž batérií umývadlových a drezových nástenných pákových, alebo klasických "WC imobilný 1,20	kus	1,000	7,57	0,00	7,57	0,000	0	
		1		1,000						
S/S50	5514360400	Nástenná batéria pre výlečku "ekonomat 1,21	kus	1,000	0,00	76,19	76,19	0,001	0,001	
		1		1,000						
721/A 5	725119306	Montáž WC kombi so zvislým odpadom "WC imobilný 1,20	súb	1,000	35,03	0,00	35,03	0,001	0,001	
		1		1,000						
S/S90	642058105001	JIKA MIO Zvýšená WC misa, farba: biela, obj.č. 8.2471.6.000.000.1 "WC imobilný 1,20	KUS	1,000	0,00	184,85	184,85		0	
		1		1,000						
721/A 5	725291101	Montáž dosky na WC "WC imobilný 1,20	súb	1,000	5,04	0,00	5,04	0,000	0	
		1		1,000						
S/S50	552058106101	JIKA MIO Duroplastová WC doska s poklopom, nerez úchyty, odnímateľná, farba: biela, obj.č. 8.9171.0.000.063.1 "WC imobilný 1,20	KUS	1,000	0,00	40,64	40,64		0	
		1		1,000						

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
721/A 5	725291103	Montáž madiel v kúpeľniach a WC "WC imobilný 1,20	sub	2,000	4,73	0,00	9,46		0	
		2		2,000						
S/S50	5514705100	Madlo invalidné rovné č.8. biele 40 cm "WC imobilný 1,20	kus	2,000	0,00	23,77	47,54	0,001	0,001	
		2		2,000						
721/A 5	725219401	Montáž umývadiel na skručky do muřiva bez výtokovej armatúry "1,21	sub	1,000	25,83	0,00	25,83	0,001	0,001	
		1		1,000						
S/S80	642058103801	Umývadlo zdravotné 64 cm. bez otvoru pre batériu, bez priepadu, farba: biela, obj.č. 8.1371.4.000.109.1 "WC imobilný 1,20	KUS	1,000	0,00	68,90	68,90		0	
		1		1,000						
721/A 5	725829201	Montáž batérií umývadlových a drezových nástenných pákových, alebo klasických "WC imobilný 1,20	kus	1,000	7,57	0,00	7,57	0,000	0	
		1		1,000						
S/S50	551058130101	Umývadlová stojančeková batéria "WC imobilný 1,20	kus	1,000	0,00	51,33	51,33		0	
		1		1,000						
721/A 5	725869201	Montáž zápachovej uzávierky pre umývadlo do D 40 "WC imobilný 1,20	kus	1,000	2,59	0,00	2,59	0,000	0	
		1		1,000						
S/S50	551159200401	Priestorovo úsporný umývadlový síŕon d=63, typ: A413 "WC imobilný 1,20	KUS	1,000	0,00	13,25	13,25		0	
		1		1,000						
725		ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY			407,68	3 908,45	4 316,13		0,070	0,01
763		DREVOSTAVBY								
763/A 2	763136321	Rigips Podhlad s ocelovou konštrukciou z dosiek sadrokartónových 2x RF 12,5 upevnený na závesoch "obloženie VZT potrubia	m2	20,280	34,28	0,00	695,20	0,029	0,581	
		10.5*0.6		6,300						
		9.3*0.6		5,580						
		10.5*0.6		6,300						

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		3.5*0.6		2,100						
763/A 2	998763301	Presun hmôt pre konštrukcie sádkartónové v objektoch výšky do 7 m	t	0,581	43,04	0,00	25,00		0	
	763	DREVOSTAVBY			720,20	0,00	720,20		0,580	0
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE								
766/A 1	766661413	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho protipožiar., jednokrídlových, š. do 800 mm bez priezoru	kus	2,000	188,32	0,00	376,64		0	
S/S50	5534125500	Protipožiarne ocelové dvere plné bez zárubne jednokrídlové 800x1970 mm EW 15-EW 30, EI 15	kus	2,000	0,00	695,24	1 390,48	0,032	0,064	
766/A 1	766669117	Montáž dverového krídla kompletiz., dokovanie samozatvárača na ocelovú zárubňu	kus	1,000	8,18	0,00	8,18		0	
S/S90	611166141003	Samozatvárač (PO)	KUS	1,000	0,00	51,69	51,69		0	
766/A 1	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	kus	2,000	5,49	0,00	10,98		0	
		1		1,000						
		"1,21								
		1		1,000						
S/S90	611166020102	Dvere laminované plné jednokrídlové šírka 60 - 90 cm DTD	KUS	2,000	0,00	88,62	177,24		0	
S/S90	611166140101	Kovanie dverí	KUS	2,000	0,00	22,15	44,30		0	
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			395,80	1 663,71	2 059,51		0,060	0
	771	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY								
771/A 1	771571105	Montáž podláh z dlaždíc keram. rez. hlad. 150x150 do malty	m2	66,405	14,10	0,00	936,31		0	
		"1,24								
		8.94		8,940						
		"1,13								
		17.86		17,860						
		"1,14								
		5.9*4.25		25,075						
		"1,21								
		8.41		8,410						
		"1,20								
		6.12		6,120						
771/A 1	771411016	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných veľ. 150 mm	m	35,000	3,44	0,00	120,40	0,007	0,234	

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		"1,13 4.25*2+4.25*2+1*4-0.8-0.9-0.6		18,700						
		"1,14		16,300						
		5.9*2+4.25*2-2.4-0.8*2								
P/PE	597636000	Dlažba	m2	75,238	0,00	15,30	1 151,14	0,018	1,354	
		66.405*1.05		69,725						
		35*0.15*1.05		5,513						
771A 1	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	t	1,588	18,37	0,00	29,18		0	
	771	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKE-DLAŽBY			1 085,89	1 151,14	2 237,03		1,590	0
	776	PODLAHY POVLAŠKOVÉ								
775A 2	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových WL 50 lífe	m	68,670	0,53	0,00	36,40	0,000	0,001	
		(0.283+0.168)*20		9,020						
		2.5+1.15*2		4,800						
		"1,12								
		6.35*2+8.9*2+0.4*2+0.6*2*2-0.8*2-0.95		31,950						
		"1,17								
		1.55*2+2.3*2-0.8*2		6,100						
		"1,18								
		6.9*2+2.3*2-0.8*2		16,800						
S/S90	6970005090	PVC soklová líšta	m	72,104	0,00	2,64	190,35	0,002	0,118	
		68.67*1.05		72,104						
775A 2	776521100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	m2	75,600	7,21	0,00	545,08		0	
		"1,12								
		56.51		56,510						
		"1,17								
		3.57		3,570						
		"1,18								
		15.52		15,520						
775A 2	998776102	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	t	0,309	15,56	0,00	4,82		0	

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácií / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
PIPE	284122100	Podlahovina 75.6*1.1	m2	83,160	0,00	8,65	719,33	0,002	0,191	
	776	PODLAHY POVLAKOVÉ			586,30	909,68	1 495,98		0,310	0
	781	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY								
771/A.2	781415013	Montáž obkladov vnút. z obklad. porovin. 150x150 do tmelu "1,20	m2	35,550	16,83	0,00	598,31		0	
		(2.4*2+2.55*2)*3		29,700						
		-0.9*2		- 1,800						
		"ekonomat 1,21								
		1.5*1.2		1,800						
		"pisoare 1,24								
		(1.15*2+1.6)*1.5		5,850						
PIPE	597671000	Obklad 35.55*1.05	m2	37,328	0,00	13,19	492,35	0,016	0,597	
				37,328						
771/A.2	998781102	Presun hmól pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m "1,20	t	0,597	18,37	0,00	10,97		0	
	781	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY			608,28	492,35	1 101,63		0,600	0
	784	MALBY								
784/A.1	784424271	Malba váp. 2 far. s bielym stropom 2x pačok. v miest. do3,8m "1,21	m2	445,030	2,36	0,00	1 050,27		0	
		(3.3*2+2.55*2)*3+8.41		43,510						
		"1,20								
		6.12		6,120						
		"1,19								
		(2.55*2+2.65*2)*3-0.8*2		29,600						
		"1,18								
		(6.9*2+2.25*2)*3-(0.8*2*2+1.2*1.75)		49,600						
		"1,29								
		(3.05*2+4.2*2)*3-(0.6*2*3+0.6*1.5*3)		37,200						
		"1,30								

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		(2.25*2+4.2*2)*3-(0.8*2*2+0.6*2*2)		33,100						
		"1,31								
		(1.85*2+2.05*2)*3-(0.8*2)		21,800						
		"1,32								
		(1.85*2+2.05*2)*3-0.8*2		21,800						
		"1,33								
		(3.7*2+4.2*2)*3-0.8*2*2		44,200						
		"2,15								
		(3.05*2+4.2*2)*3-(0.6*2*3+0.6*1.5*3)		37,200						
		"2,16								
		(2.25*2+4.2*2)*3-(0.8*2*2+0.6*2*2)		33,100						
		"2,17								
		(1.85*2+2.05*2)*3-0.8*2		21,800						
		"2,18								
		(1.85*2+2.05*2)*3-0.8*2		21,800						
		"2,19								
		(3.7*2+4.2*2)*3-0.8*2*2		44,200						
784		MALBY			1 050,27	0,00	1 050,27		0,000	0
786		ČALUNÍCKE ÚPRAVY								
786/A 1	78662111	Zateňujúce zariadenie do okien	m2	180,240	20,45	0,00	3 685,91	0,002	0,306	
		"50								
		1.5*1.8*(20+21)		110,700						
		"62								
		1*1.8*(1+1)		3,600						
		"70								
		0.6*1.5*(3+3)		5,400						
		"71								
		0.7*1.8*(1+2)		3,780						
		"51								
		1.2*1.8*(14+4)		38,880						
		"55								
		0.6*0.6*3		1,080						
		"52								
		1.2*1.8*(2+2)		8,640						
		"56								
		2.4*0.85*(2+2)		8,160						
786		ČALUNÍCKE ÚPRAVY			3 685,91	0,00	3 685,91		0,310	0

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácií / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce PSV			9 620,18	8 125,33	17 745,51		3,600	0,01
		Montážne práce								
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE								
921/IM2	210110028	Montáž a dodávka spínača central stop	kus	1,000	122,55	0,00	122,55		0	
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE			122,55	0,00	122,55		0,000	0
922		M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ								
R/RE	922	Montáž a dodávka MaR kotolne	KPL	1,000	1 134,12	0,00	1 134,12		0	
	922	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ			1 134,12	0,00	1 134,12		0,000	0
924		M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ								
924/IM2	240011110	Montáž ventilátora malého axiálneho vsuvného do steny veľkosť: 100	kus	10,000	5,11	0,00	51,10		0	
		"mč 1,31 1,32 1,33								
		3		3,000						
		"mč 1,19 1,20 1,21								
		3		3,000						
		"mč 2,17 2,18 2,19								
		3		3,000						
		"mč 2,24								
		1		1,000						
S/S30	3410112095	Ventilátor nástenný 100	kus	10,000	0,00	52,75	527,50		0	
924/IM2	240080001	Potrúbie kruhové skup. I. Veľkosť : do D 100	m	15,300	7,37	0,00	112,76		0	
		2,5+0,5		3,000						
		0,6*3+4		5,800						
		2,5+0,5		3,000						
		3,5		3,500						
S/S40	4298201013	SPIRO Potrubie pozinkované 100mm/3m	ks	5,355	0,00	9,86	52,80		0	
		15,3/3*1,05		5,355						
S/S40	4298200237	SPIRO Odbočka jednostranná OBJ 90° 100/100 mm	ks	1,000	0,00	9,74	9,74		0	

Rozpočet Materská škola č.98 - stavebné úpravy - požiadavky ku kolaudácii / Stavebné úpravy bez zemných prác

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
S/S40	4298201203	SPIRO Kolená KS 90° 100 mm	ks	1,000	0,00	8,32	8,32		0	
924/M2	4	Potrúbie kruhové skup. I. Veľkosť : do D 140	m	18,500	8,14	0,00	150,59		0	
		7.5		7,500						
		3.5		3,500						
		7.5		7,500						
S/S40	4298201017	SPIRO Potrubie pozinkované 140mm/3m	ks	6,475	0,00	13,77	89,16		0	
		18.5/3*1.05		6,475						
S/S40	4298200247	SPIRO Odbočka jednostranná OBJ 90° 140/100 mm	ks	3,000	0,00	9,03	27,09		0	
924/M2	4	Zhotovenie príchytky objímky pre kotvenie potrubia FVZ a DVÚ	kus	18,000	3,41	0,00	61,38		0	
S/S40	4298200611	SPIRO Rýchloúpinacia spona VBM 100 mm	ks	8,000	0,00	3,85	30,80		0	
		2		2,000						
		2		2,000						
		2		2,000						
		2		2,000						
S/S40	4298200615	SPIRO Rýchloúpinacia spona VBM 150 mm	ks	10,000	0,00	4,55	45,50		0	
		4		4,000						
		2		2,000						
		4		4,000						
924/M2	4	Krycia mriežka kruhová. Veľkosť : 140	kus	4,000	3,99	0,00	15,96		0	
S/S40	4297100417	Mriežka krycia KMK D 140	ks	4,000	0,00	5,43	21,72	0,001	0,003	
	924	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ			391,79	812,63	1 204,42		0,000	0
		Montážne práce			1 648,46	812,63	2 461,09		0,000	0
		Celkom v EUR			15 029,81	9 000,78	24 030,59		15,280	1,26